平成３０年６月１２日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

組織改正について

 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 池谷
いけがや

 幹男
みきお

、以下「弊社」）は、平成３０

年７月２日付で以下の通り組織改正を行いますのでお知らせいたします。

■ インベスターサービス営業開発部の新設

海外におけるインベスターサービス（資産管理総合サービス）事業の拡大に伴い、同サ

ービスに係る各業務・商品の企画開発・営業推進体制再構築を目的とし、海外におけるフ

ァンドアドミニストレーション※1、カストディ※2、ファンドファイナンス※3および外国為

替サービス※4に係る企画・営業推進機能をインベスターサービス事業部から独立させ、「イ

ンベスターサービス営業開発部」を新設いたします。

 今後とも弊社海外拠点ならびに弊社グループ会社が保有するノウハウ・機能・グローバ

ルネットワークを活用し、ファンドアドミニストレーション・カストディをはじめ、海外

におけるインベスターサービス事業に係る国内外のお客さまの様々なニーズにお応えし

て参ります。

以上

※1 ファンドの収益計算や決算業務等の経理業務

※2 有価証券の保管や売買に係る決済、元利金・配当金の受領等の資産保管業務

※3 ファンドの資金調達ニーズに対応する資金貸付業務

※4 ファンドの外国為替取引ニーズに対応する為替取引業務